

**Protokół Nr XXVI /09**  
**z Nadzwyczajnej XXVI Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego**  
**odbytej w dniu 14 stycznia 2009 roku w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie**  
**rozpoczętej o godz. 14.00 a zakończonej o 14.40.**

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Kazimierz Krężałek.

Sesję protokołowała Sylwia Gardziel.

W obradach udział wzięło 22 radnych wg załączonej listy obecności /zał. Nr 1/.

W Sesji nie uczestniczył Edward Nowak – nieobecność nieusprawiedliwiona.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Jan Juszcak – Starosta Krośnieński
2. Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński
3. Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu
4. Zdzisława Żywiec – Sekretarz Powiatu
5. Krystyna Kasza – Skarbnik Powiatu
6. Media.

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie listy obecności – stwierdził prawomocność obrad oraz zapytał o uwagi do protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu.

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli protokół jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji oraz poprosił o wniesienie ewentualnych uwag.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Realizując punkt 5 porządku obrad – interpelacje i zapytania – w tym punkcie nie zabrano głosu.

W kolejnym punkcie 6 porządku obrad – podjęcie uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2009 rok – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu.

Poinformowała, iż dochody Powiatu zostają zwiększone o kwotę 7 mln 069 tys. 168 zł z tytułu dotacji na dofinansowanie zadania pn. „stabilizacja osuwiska w ciągu drogi powiatowej Rogi – Lubatowa”. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji - Biuro ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiolowych pismem z dnia 9 stycznia 2009 roku poinformowało, że w ramach podziału środków finansowych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w 2009 roku dla powiatu krośnieńskiego została przewidziana kwota 7 mln 069 tys. 168 zł.

Dodała, iż plan wydatków majątkowych ogółem został zwiększony o kwotę 12 mln 084 tys. 187 zł; w dziale Transport i łączność o kwotę 10 mln 884 tys. 187 zł oraz, że wprowadzono następujące zadania:

- zadanie pn. „przebudowa mostu na rzece Wisłok w ciągu drogi powiatowej Nr 1967 R Korczyzna – Krościenko Wyżne wraz z przebudową dojazdów w miejscowości Krościenko Wyżne w kwocie 2 000 000 zł”,
- ustalono dotację dla Gminy Korczyzna na realizację zadania pn. „budowa chodnika przy drodze powiatowej Iskrzynia – Haczów w miejscowości Iskrzynia w kwocie 1 000 zł,

- zwiększono wydatki na realizację I i II etapu zadania pn. „stabilizacja osuwiska w ciągu drogi powiatowej Rogi – Lubatowa w kwocie 8 mln 883 tys. 187 zł.

W dziale oświata i wychowanie wprowadzono nowe zadanie pn. „budowa kompleksu sportowego w ZSZ w Iwoniczu w ramach rządowo – samorządowego programu „Moje boisko – Orlik 2012” w kwocie 1 mln 200 tys. zł.

Wprowadzone zadania zostały ujęte w załączniku określającym wydatki majątkowe oraz limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2009 – 2011.

Wprowadzone zmiany zwiększyły deficyt Powiatu o kwotę 4 mln 014 tys. 019 zł i po zmianach deficyt wynosi 11 mln 168 tys. 008 zł.

Rozchody Powiatu zostały zmniejszone do kwoty 1 mln 500 tys. zł, ponieważ w 2008 roku zaciągnięto kredyt w kwocie 500 tys. zł, a nie jak planowano 1 mln 500 tys. zł.

Przychody z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie deficytu i spłatę zaciągniętych kredytów zwiększono o kwotę 3 mln 814 tys. 019 zł i ustalone zostały w wysokości 12 mln 618 tys. 008 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Następnie głos zabrał Starosta. Poinformował, iż Sesja Nadzwyczajna została zwołana m.in. ze względu na wprowadzone zmiany w budżecie Powiatu na 2009 roku w kwestiach dotyczących:

- przebudowy mostu na rzece Wisłok w ciągu drogi powiatowej Nr 1967 R Korczyzna – Krościenko Wyżne wraz z przebudową dojazdów w miejscowości Krościenko Wyżne. Dodał, że istnieje możliwość pozyskania środków finansowych na realizację zadania z budżetu państwa w wysokości 50 %. Termin na złożenie dokumentacji został wyznaczony na dzień 30 stycznia 2009 roku.
- zadania pn. „budowa kompleksu sportowego w Zespole Szkół w Iwoniczu w ramach rządowo – samorządowego programu „Moje boisko – ORLIK 2012”. Termin złożenia dokumentacji na przedmiotowe zadanie upływa z dniem 15 stycznia 2009 roku.
- realizacji zadania inwestycyjnego pn. „stabilizacja osuwiska w ciągu drogi Nr 2001 R Rogi – Lubatowa”. Nadmieniał, iż firma realizująca zadanie nie dotrzymała terminu oraz, że Powiat był zobowiązany zwrócić dotację otrzymaną na przedmiotowe zadanie do budżetu państwa. Dodał również, iż w 2009 roku Powiat „odzyskał” dotację na w/w zadanie.

Pan Dariusz Sobieraj zauważył, iż Nowy 2009 Rok rozpoczął się dobrze oraz podziękował Zarządowi Powiatu za dobre wiadomości.

Radni nie wnieśli uwag oraz jednomyślnie pozytywnie głosowali za podjęciem uchwały **Nr XXVI/205/09** w sprawie zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2009 rok /zał. Nr 2/.

Przystępując do realizacji punktu 7 porządku obrad – odpowiedzi na interpelacje i zapytania – w punkcie tym nie zabrano głosu.

Punkt 8 porządku obrad – wolne wnioski i zapytania – głos zabrał Pan Józef Turek. Zapytał o termin zakończenia prac związanych z realizacją osuwiska w Lubatowej, o konsekwencje jakie poniesie Konsorcjum z tytułu nie wywiązania się z umowy oraz poruszył kwestię przetargu.

Starosta poinformował, iż 14 stycznia 2009 roku wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Krośnie pismo z Konsorcjum kwestionujące przyczyny odstąpienia od umowy oraz, że ta

sprawa będą konsultowana z Radcą Prawnym. Dodał, iż argumenty Powiatu w pełni są uzasadnione. Jeśli chodzi o zakończenie prac związanych z osuwiskiem – termin jest trudny do określenia. Zarząd Powiatu poczyni starania aby w najszybszym terminie jaki jest możliwy, przystąpić do procedury zmierzającej do kontynuowania przedmiotowego zadania. Zakres prac będzie pomniejszony o zadania już wykonane.

Pan Józef Turek zwrócił uwagę na nieprzejezdną drogą w miejscowości Lubatowa (koło osuwiska).

Starosta wyjaśnił, iż objazd został wyznaczony przez miejscowość Jasionka.

Dyrektor zauważył, iż przejezdność w/w drogą jest dobra. Nawiązał do ostatniej rozmowy odbytej z Radnym Józefem Turkiem sprzed kilku dni w kwestii zabezpieczenia jej w czasie odwilży.

Następnie Starosta poprosił Pana Józefa Turka, aby w tej kwestii zwrócił się do odpowiednich służb oraz zauważył, iż na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 12 stycznia 2009 roku nie sygnalizował tego problemu.

Pan Adolf Kasprzyk podniósł temat stanu zaawansowania prac przy opracowywaniu dokumentacji technicznej na osuwisko w Węglówce.

Starosta poinformował, iż powiat strzyżowski przygotowuje dokumentację na realizację przedmiotowego zadania.

Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 14.40 zamknął obrady Nadzwyczajnej XXVI Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokołowała:  
Sylwia Gardziel

Przewodniczący Rady  
Kazimierz Kręzalek